

Katowice kolejny raz zagrają z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy

W niedzielę 30 stycznia na ulicach Katowic ponownie spotkamy wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, która zagra już po raz trzydziesty. W tym roku gramy dla okulistyki dziecięcej, a jeśli okulistyka – to od razu przychodzi nam na myśl szpital na Ceglanej. W mieście muzyki będą też koncerty i wiele dodatkowych atrakcji.

Tym razem tematem przewodnim finału WOŚP jest szeroko pojęta okulistyka dziecięca. Wzrok to najważniejszy zmysł człowieka. Jakiegokolwiek problemy z nim związane wpływają na ogólny rozwój i poznawanie świata, dlatego tak istotne jest szybkie stwierdzenie ewentualnych nieprawidłowości i podjęcie leczenia. Czynnikiem niezbędnym do prawidłowej diagnozy i wdrożenia terapii jest nowoczesny sprzęt, którego polskim placówkom brakuje.

– Mieszkańcy Katowic wiele razy pokazywali, że mają wielkie serca, otwarte na potrzeby innych. Ta solidarność jest szczególnie potrzebna w tym tak trudnym dla nas wszystkich czasie. Dlatego zachęcam, w ramach możliwości, do wsparcia WOŚP – mówi **Marcin Krupa**, prezydent Katowic. – Efekty działań WOŚP dostrzegamy najczęściej dopiero w momencie, kiedy ze zdrowiem naszym, bądź naszych bliskich dzieje się coś niedobrego, ale wszyscy chcemy, by jakość usług medycznych stała na jak najwyższym poziomie, dlatego Katowice wspierają finał WOŚP. W tym roku będą to koncerty pod Spodkiem i aktywności przy szpitalu na Ceglanej. Gramy dla okulistyki, więc cieszę się, że są z nami eksperci w tej dziedzinie. Dziękuję UCK, że gramy w tym roku razem – dodaje prezydent.

Już od 30 lat w wielu miastach działają lokalne sztaby, do

których zgłaszają się wolontariusze kwestujący na ulicach w dzień finału. Nie inaczej jest w Katowicach, gdzie siedem sztabów, swoją pracę rozpoczęło już kilka tygodni temu. Sztaby działają przy: Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym im. Wańkowicza na os. Witosa, Zespole Szkolno-Przedszkolnym dla Dzieci Nieśłyszących w Koszutce, Fundacji Elementarz, Fundacji z Pasją w Szopienicach, Ekumenicznej Fundacji BETHLEHEM, Miejskim Domu Kultury „Bogucice-Zawodzie” oraz fundacji Czerwony Balon.

WOŚP na Ceglanej

Moc atrakcji będzie czekała na katowiczian w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach przy ul. Ceglanej 35, które jest jedną z najlepszych placówek okulistycznych w Polsce. Tego dnia szpital zaprasza na darmowe badania wzroku dzieci i dorosłych, spotkania ze specjalistami oraz osobami, które leczyły się na oddziale, zwiedzanie placówki, pokazy ratownictwa medycznego, zbiórkę krwi połączoną z rozdawaniem buraczanego soku, warsztaty z ekologii dla dzieci z JEŻEM NIKOSIEM, mapping, gry, szkolenia i warsztaty. Ale to nie koniec. Dzięki #FryzjerzydłaWOŚP – będzie można zafundować sobie nową fryzurę i zasilić skarbonkę. Dodatkowo studenci Śląskiego Uniwersytetu Medycznego zaprezentują możliwości edukacyjne fantomów oraz wprowadzą chętnych w świat education room, a trzypokoleniowe zespoły fundacji Rakiety będą budować największe okulary z serc!

Na terenie zielonym Szpitala, postawiona zostanie scena, na której nie zabraknie pokazów i koncertów m.in.: wystąpi teatr, a także wokaliści ze studia piosenki, mażoretki, chór SUM oraz gwiazda wieczoru Zespół Cree.

– Dziś trudno wyobrazić sobie przestrzeń szpitala bez sprzętu z charakterystycznymi, czerwonymi serduszkami. Co roku graliśmy wspólnie z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy, organizując na terenie UCK akcje prozdrowotne połączone ze

zbiórką do skarbonki. Ten rok jest jednak dla nas wyjątkowy. Gramy bowiem na cel szczególnie nam bliski – okulistykę dziecięcą. Czujemy się w obowiązku, aby podziękować nie tylko fundacji WOŚP, ale i mieszkańcom naszego regionu organizując wraz z miastem Katowice – katowicki finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Okulistyczne Poradnie Szpitala na Ceglanej, zarówno dziecięca jak i dla dorosłych, zostaną otwarte na dwa dni 29/30.01. Serdecznie zapraszamy na bezpłatne badania przesiewowe. Nie zabraknie również wielu atrakcji, w tym koncertów, warsztatów i pokazów – **Renata Wachowicz** Dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego SUM w Katowicach.

Finał pod Spodkiem

Teren przy Spodku stanowić będzie miejsce kolejnych atrakcji związanych z Jubileuszowym – 30. Finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizowanym w Katowicach. Wśród atrakcji nie zabraknie stanowisk z Food Truckami, animacji dla najmłodszych, zwiedzania wozów strażackich czy samochodów marki MINI. Zastrzyk muzycznych wrażeń zapewnią : Holy Blue, Snowblind, Decadent fun club, Transgresja oraz Łona&Webber. Tradycyjnie – o godzinie 20.00 – wprost ze sceny rozbłyśnie Świąteczko do Nieba. W tym roku będzie w formie ekologicznych balonów ze wstążkami z drzewa bambusowego.

Dodatkowe atrakcje

Na niedzielę 30 stycznia przygotowanych jest wiele atrakcji, a wśród najciekawszych można wymienić m.in.: koncert w MDK Bogucice-Zawodzie, mecz piłki nożnej (pomiędzy drużyną AC Bogucice oraz reprezentacją Urzędu Miasta Katowice) na boisku Ośrodka Sportowego „Słowian” w Zawodziu czy Orkiestrowy Tramwaj.

Będzie on kursował od godziny 12.00 na trasie Centrum Przesiadkowe „Zawodzie” – Plac Wolności. Jego pasażerowie – wolontariusze oraz średniowieczni wojowie i wikingowie – na

wybranych przystankach będą wysiadali by bawić przechodniów i zbierać datki do orkiestrowej puszkii. Ze względu na sytuację pandemiczną nie będzie możliwa przejażdżka tramwajem.

Od godziny 10.00 na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 13 przy ulicy Wróblewskiego odbędzie się szycie największego serca dla WOŚP. Zachęcamy do aktywnego udziału w tej akcji – wystarczy zabrać z domu kawałek materiału i przyjść z nim w godzinach 10.00-18.00, by doszyć go do całości.

Źródło: UM Katowice